

Standardy ochrony małoletnich w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Szczytnie - wersja skrócona

LP.	STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH	WSKAŹNIKI
1.	Bezpieczne relacje między pracownikami, a małoletnimi i samymi małoletnimi	
	<p>Określone są zasady bezpiecznych relacji wszystkich pracowników szkoły z małoletnimi wskazujące, jakie zachowania w szkole są niedozwolone, a jakie pożądane w kontakcie z małoletnimi. Na takiej samej zasadzie określono relacje między samymi małoletnimi.</p>	<p>Określono:</p> <p>1.1. Zasady bezpiecznych relacji pracowników z małoletnimi.</p> <p>1.2. Zasady bezpiecznych relacji między małoletnimi.</p>
2.	Procedury interwencji i osoby odpowiedzialne	
	<p>W szkole istnieje procedura opisująca krok po kroku, jak i komu zgłaszać podejrzenie krzywdzenia dziecka oraz w jaki sposób podejmowana jest decyzja o interwencji w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa dzieci.</p>	<p>2.1. Zarówno pracownicy, jak i małoletni wiedzą, do kogo należy skierować informację o podejrzeniu krzywdzenia dziecka.</p> <p>2.2. W szkole opracowano procedurę określającą, jakie działanie należy podjąć w sytuacji krzywdzenia małoletniego lub zagrożenia jego bezpieczeństwa ze strony pracowników, dorosłych, członków rodziny, rówieśników i osób trzecich.</p> <p>2.3. Wszyscy pracownicy mają dostęp do spisu instytucji i organizacji, które zajmują się interwencją i pomocą w sytuacjach krzywdzenia dzieci.</p> <p>2.4. W widocznym miejscu w szkole, przy gabinecie psychologa i pedagoga wyeksponowane są informacje dla małoletnich na temat możliwości uzyskania pomocy w trudnej sytuacji.</p> <p>2.5. W szkole dyrektor wyznaczył:</p> <ul style="list-style-type: none"> • osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego, • osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomienia do sądu rejonowego o wgląd w sytuację małoletniego,

		<ul style="list-style-type: none"> osoby odpowiedzialne za wszczynanie procedury "Niebieskie Karty".
3.	Monitoring standardów	
	<p>Standardy są w szkole dokumentem podlegającym bieżącej weryfikacji, co najmniej raz na dwa lata.</p>	<p>4.1. Szkoła określiła zasady przeglądu i aktualizacji standardów.</p> <p>4.2. W jednostce na bieżąco prowadzi się analizę standardów ochrony małoletnich.</p> <p>4.3. W sprawozdaniu uwzględnione są głosy pracowników, małoletnich i ich rodziców (opiekunów).</p> <p>4.4. Wyznaczono osoby odpowiedzialne za monitoring realizacji standardów ochrony małoletnich. Podano do wiadomości pracowników, małoletnich oraz rodziców (opiekunów), kto jest tymi osobami wraz z informacją jak się z nimi skontaktować.</p>
5.	Upowszechnianie standardów	
	<p>Szkoła ustaliła zasady i sposób udostępniania rodzicom albo opiekunom prawnym oraz małoletnim standardów do zaznajomienia się z nimi i ich stosowania.</p>	<p>5.1. Tekst standardów ochrony małoletnich i dokumentów związanych z ochroną małoletnich został:</p> <ul style="list-style-type: none"> wysłany do rodziców poprzez dziennik elektroniczny oraz jest dostępny w bibliotece szkolnej; wysłany do nauczycieli poprzez dziennik elektroniczny oraz jest dostępny w pokojach nauczycielskich; wysłany w wersji zrozumiałej do małoletnich poprzez dziennik elektroniczny oraz jest dostępny w bibliotece szkolnej; wysłany do pracowników niepedagogicznych na maile służbowe a także jest dostępny w kadrach. <p>5.2. Standardy są szeroko promowane wśród pracowników, rodziców (opiekunów) i małoletnich poprzez działania informacyjne oraz edukacyjne, dostosowane do poszczególnych grup odbiorców.</p>
6.	Bezpieczny dostęp do Internetu	
	<p>Szkoła ustaliła:</p> <ul style="list-style-type: none"> zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet, 	<p>6.1. Ustalono zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet oraz utrwalonymi w innej formie. 	6.2. Ustalono procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet oraz utrwalonymi w innej formie.
---	--

**Wykaz osób odpowiedzialnych
za różne aspekty realizowania
standardów ochrony małoletnich w
Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Szczytnie
- wersja skrócona**

Lp.	Stanowisko	Zakres wykonywania czynności
1.	<i>psycholog szkolny/ pedagog/ wychowawca/ wicedyrektor/ dyrektor</i>	Osoba odpowiedzialna za przyjmowanie zgłoszeń – związanych z krzywdzeniem małoletnich i podejrzeniem doznawania krzywdzenia oraz odpowiedzialna za udzielanie wsparcia małoletniemu.
2.	<i>dyrektor lub wyznaczony pracownik</i>	Osoby odpowiedzialne za: <ul style="list-style-type: none"> • składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego, • zawiadamianie sądu rejonowego o wgląd w sytuację małoletniego.
3.	<i>psycholog szkolny/ pedagog</i>	Osoba odpowiedzialna za wszczynanie procedury „Niebieskie Karty”.